09.10.2025г.                           406-п

	«О внесении изменений в Постановление  администрации Балашовского муниципального района № 243-п от 06.06.2025 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского муниципального района»

В соответствии со ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Балашовского муниципального района администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Балашовского муниципального района  «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского муниципального района» № 243-п от 06.06.2025 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского муниципального района» внести следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам А.И. Нестерова.

Глава Балашовского
муниципального района                                                           М.И. Захаров

Приложение №1
к постановлению администрации Балашовского
муниципального района Саратовской области
                                                                                                                 №  406-п  от 09.10.2025г.

Размер месячных должностных окладов работников
муниципального казенного учреждения «Центр информационно-методического и технического обеспечения учреждений образования Балашовского муниципального района»

	Наименование должности
	Месячные должностные оклады, руб.

	Директор
	20 259,00

	Начальник отдела
	14 324,00

	Методист
	12 577,00

	Главный специалист
	12 348,00

	Ведущий специалист
	11 421,00

	Специалист, специалист в сфере закупок
	8 799,00

	Водитель автомобиля
	8 624,00

	Электрик
	6 824,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6 382,00

	Уборщик служебных помещений
	6 300,00

	Сторож
	6 280,00